ニュースレポート

令和５年３月１日

報 道 機 関  各 位

教育委員会スポーツ推進課

タイトル    第１６回近畿高等学校剣道選抜大会の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

第１６回近畿高等学校剣道選抜大会

日  時

令和５年３月１９日（日）９時１５分 開会式

場所・住所

赤穂市民総合体育館 競技場

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 近畿２府４県の予選を勝ち抜いた強豪校男女４８チームが出場する「第１６回近

畿高等学校剣道選抜大会」を開催します。

 なお、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、一般観覧はできませんので、

当日の入場はご遠慮いただきますよう、よろしくお願いいたします。

 主 催 近畿剣道連盟・赤穂市・赤穂市教育委員会・赤穂市体育協会

 後 援 近畿高等学校体育連盟

 主 管 公益財団法人兵庫県剣道連盟・赤穂剣道連盟

     近畿高等学校体育連盟専門部・兵庫県高等学校体育連盟専門部

問い合わせ先

部課係名：教育委員会スポーツ推進課

担当者名：児島

電 話：0791-43-6869       内線（ 2328 ）

F A X：0791-43-6895

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

予定時間

7:50

8:00～8:40

8:50～

8:50

9:10

9:15

9:40～10:00 1. E1-D3 1. D2-A4 1. 1. E1-D3 1. D2-A4 1. D4-E3

10:00~10:20 2. B3-C4 2. F1-C3 2. 2. B3-C4 2. F1-C3 2. E2-C2

10:20~10:40 3. F2-B2 3. A4-C1 3. 3. F2-B2 3. A4-C1 3. A2-B4

10:40~11:00 4. E1-F3 4. C3-A3 4. 4. E1-F3 4. C3-A3 4. E3-B1

11:05~11:25 5. C4-A1 5. D2-C1 5. 5. C4-A1 5. D2-C1 5. B4-D1

11:25~11:45 6. B2-E4 6. F1-A3 6. 6. B2-E4 6. F1-A3 6. C2-F4

11:45~12:05 7. D3-F3 7. A2-D1 7. 7. D3-F3 7. A2-D1 7. D4-B1

12:05~12:25 8. B3-A1 8. F2-E4 8. 8. B3-A1 8. F2-E4 8. E2-F4

12:35~ 1. アーイ 1. オーカ 1. ケーコ 1. スーセ

2. ウーエ 2. キーク 2. サーシ 2. ソータ

1. チーツ 1. テート 1. ナーニ 1. ヌーネ

1. ノーハ 1. ヒーフ

14:20~

※決勝トーナメント以降の試合の進行は区切りません。

閉 会 挨 拶
閉 会 通 告

第５試合場

表彰・閉会式

男子準決勝 女子準決勝

男子決勝 女子決勝

男子準々決勝

選 手 退 場

開 会 挨 拶

女子準々決勝

閉　会　式

開 会 通 告
優 勝 旗 返 還

成 績 発 表
表 彰

E3-B1

B4-D1

C2-F4

E2-F4

D4-B1

第16回 近畿高等学校剣道選抜大会日程

開　閉　会　式　次　第

D4-E3

E2-C2

A2-B4

男子予選リーグ 女子予選リーグ

第１試合場 第２試合場 第３試合場 第４試合場

審 判 長 注 意
選 手 宣 誓

競　　技　　日　　程

監督・選手入館（南玄関）

開　会　式

第６試合場

参加校受付（南玄関ロビー）

審判会議（２F卓球場）

選手集合完了（メインアリーナ）

開会式

観覧者受付（北玄関ロビー）

ア オ

チ テ

イ カ

ノ ハ

ウ キ

ツ ト

エ ク

②

②

注：カタカナは勝者を表し、丸付き数字は試合場を示す。

（兵）

（滋）

（和）

（奈）

F4

A2

B4

D1

（滋）

（京）

（和）

（京）

（大）

（大）

E3

B1

E2

（兵）

（大）

（滋）

（奈）

F1

C3

A3

D4

C2

①

C1

（奈）

（兵）

（和）

（大）

（滋）

（兵）

（和）

（京）

（奈）

B2

E4

D2

A4

B3

C4

A1

F2

八幡工業

四天王寺東

初芝立命館

比叡山

東洋大姫路

和歌山工業

近大和歌山

奈良大附属

東山

和歌山東

北嵯峨

浪速

第１６回近畿高等学校剣道選抜大会

男子

神戸弘陵

草津東

育英

近大附属

膳所

奈良商工

日吉ヶ丘

郡山

E1 （京）

　①

①

奈良育英

久御山

関西学院

桐蔭

D3

F3

②①

ケ ス

ナ ヌ

コ セ

ヒ フ

サ ソ

ニ ネ

シ タ

近大附属

D3

F3

⑤④

E1 （京）

　④

④

東洋大姫路

日吉ヶ丘

耐久

第１６回近畿高等学校剣道選抜大会

女子

和歌山東

比叡山

和歌山工業

奈良育英

虎姫

関西学院

花園

甲子園学院

金光大阪

明石

北嵯峨

四天王寺東

久御山

郡山

八幡商業

奈良大附属

奈良

草津東

近大和歌山

清明学院

A4

B3

C4

A1

F2

（京）

（兵）

B2

E4

D2

C2

④

C1

（兵）

（和）

（大）

（奈）

（滋）

（和）

（大）

F1

C3

A3

D4

（和）

（奈）

（滋）

（兵）

D1

（滋）

（京）

（大）

（京）

（奈）

（奈）

E3

B1

E2

注：カタカナは勝者を表し、丸付き数字は試合場を示す。

（和）

（滋）

（大）

（兵）

F4

A2

B4

⑤

⑤